
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

  ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Polytechnické vzdělávání MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

27.5.2025 / 14:00 hod. – 15:00 hod. 

 

Místo konání 

 

Kavárna S Duší, Jiráskova 151, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. host: Tomáš Driml – autor Ekovzdělávání a Bylinkobraní  

3. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

4. Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Konstatováno, že aktuálně 

se připojil online host Ing. Tomáš Driml.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Koordinátorka plánování představuje hosta Ing. Tomáše Drimla, který představí nabídku 

pro školy. 

 

Vzdělávací a ICT nabídka Ing. Tomáše Drimla: Ekologie, robotika i digitální pořádek 

Ing. Tomáš Driml představil širokou nabídku vzdělávacích programů zaměřených na 

environmentální a polytechnickou výchovu pro děti i pedagogy.  

 

Vzdělávací programy pro děti a studenty 

Programy jsou určeny pro mateřské, základní i další školská zařízení a lze je financovat 

prostřednictvím dotačních výzev jako OP JAK Šablony, OPVVV, Pilíře EVVO či Přírodní 

zahrady. Děti se zážitkovou formou seznámí s tématy ochrany přírody, fyziky, chemie, 

robotiky i práce s ICT.  

Vybraná témata: 

• Ekologická polytechnika – stavebnice, pokusy, tvoření z odpadů, klimatické vzdělávání 

• Ekohrátky ze zahrádky – smyslové učení, tvoření z přírodnin a bylin, využití ICT 

• Malý krajinář – hravé poznávání vody, půdy, fauny, flóry a vlivu člověka na krajinu 

• Armáda robotů – programování robotů, týmová spolupráce, rozvoj logiky a 

informatického myšlení 

 

Vzdělávací programy pro pedagogy 

Pedagogové mohou využít akreditované i neakreditované programy v délce 8 vyučovacích 

hodin, prezenčně i online, včetně varianty "na sborovnu". Vhodné jsou pro čerpání z OP JAK 

Šablon, OPVVV či Pilířů EVVO. 

Nabízená témata: 

• Příroda kolem nás – půda, voda, zemědělství, revitalizace 

• Léčivé byliny a jedlé plevele – s praktickými tipy na zahradní prvky 

• Digitální nástroje pro výuku přírodovědy 

• Využití robotů a ICT v MŠ a ZŠ 

 

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Dále sděluje, že veškeré informace a částečnou nabídku mohou pedagogové nalézt i na 

webových stránkách ekovzdelavani.cz. Na těchto webových stránkách jsou i zdarma různé tipy 

na pokusy a na činnosti s dětmi.  

Pro domluvu termínu, cenovou kalkulaci nebo přizpůsobení programů na míru je možné Ing. 

Drimla kontaktovat přímo.  

 

Ad. 3 Účastníci při sdílení dobré praxe diskutují o návrhu aktivit zaměřených na rovné 

příležitosti, který představuje povinný výstup. Zmiňují, že tyto aktivity už zapracovávají do 

upravených cílů Strategického rámce a připravovaných Akčních plánů. 

 

1. Spolupráce mezi MŠ a ZŠ 

• Polytechnické dílny pro předškoláky v ZŠ – starší žáci pomáhají mladším dětem při 

jednoduchých tvůrčích úkolech (např. sestavení větrníku, mostu z papíru). 

• Společné tematické dny – např. „Den techniky a řemesel“, představuje jsou 

představeny různé technické aktivity dětem ze ZŠ a MŠ. 

2. Spolupráce s rodiči 

• Řemeslné dílny s rodiči – rodiče se zapojí jako průvodci při tvoření s různými 

materiály (dřevo, kov, textil, plasty). 

• Den profese – rodiče představí svou technickou nebo řemeslnou profesi dětem (např. 

stavař, mechanik, elektrikář). 

3. Spolupráce s obcí a institucemi 

• Exkurze do místních firem a dílen – návštěva truhlářství, autoservisu, farmy, hasičské 

stanice, kde děti poznávají nástroje, stroje a jejich využití. Zde koordinátor plánování 

sděluje, že tyto aktivity mohou být finančně podporovány z projektu MAP pouze u žáků 

do 7 třídy. U vyšších ročníků by se pak mohlo jednat o kariérové poradenství, které 

z projektu MAP nemůže být podporováno. 

• Projekt s technickými službami města – děti se podílejí na návrhu a výrobě drobných 

doplňků veřejného prostoru (např. budky pro ptáky, lavičky, květináče). 

• Zapojení dobrovolníků z řad seniorů – bývalých řemeslníků – mezigenerační 

technické dílny. 

4. Spolupráce s organizacemi a neziskovým sektorem 

• Společné projekty s domy dětí a mládeže, SVČ, ekologickými organizacemi – např. 

stavba hmyzích hotelů, upcyklace materiálů, práce se dřevem. 

 

 

https://ekovzdelavani.cz/


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad. 4  Členové informováni o chystaných akcích: 

Červen  

2025 

od 

Kde? Co? Registrace 

Odkaz 

na online 

připojení 

02.06.2025 14:30 
ZŠ Petra 

Bezruče Žatec 

Pracovní skupina Moderní didaktické 

formy - host Mgr. Dana Ticháčková - 

spoluautorka nového RVP - část 

týkající se čtenářské gramotnosti 

bez 

registrace 

Online 

připojení 

03.06.2025 14:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Rozvoj předmatematických 

dovedností v prostředích Hejného 

metody 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

06.06.2025 13:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Mgr. Sáva Arabadžiev - Šikana v praxi: 

Jak reagovat a řešit konkrétní situace 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení  

13.06.2025 13:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Mgr. Jovanka Rybová - Jak na 

matematiku na 1. stupni v novém RVP 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení  

      

Září 2025      

23.09.2025 9:00 
Kapucínský 

Klášter Žatec 

PhDr. Libor Kyncl - Diferenciace a 

individualizace vyučování 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

      

Říjen 

2025 
     

21.10.2025 14:00 

Galerie 

Sladovna v 

Žatci 

Robert Čapek - Aktivizující výuka aneb 

Didaktická strategie ,,Líného učitele” 

Potřebná 

registrace 

Online 

připojení 

 

 

Členové informováni, že příští setkání pracovní skupiny bude v rámci společného jednání 

pracovních skupin dne 10.11.2025 od 9:00 hod. Místo a program ještě budou upřesněny.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

 

https://meet.google.com/wvg-uiwu-mqd
https://meet.google.com/wvg-uiwu-mqd
https://forms.gle/HRRDBiP3yP9xcCoQ8
https://forms.gle/HRRDBiP3yP9xcCoQ8
https://meet.google.com/wda-tkfa-iba
https://meet.google.com/wda-tkfa-iba
https://forms.gle/FQFPHpAHj1ZJzuuB6
https://forms.gle/FQFPHpAHj1ZJzuuB6
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://meet.google.com/gjp-tbjb-nyf
https://forms.gle/gu9pGJYHa6tVQVVcA
https://forms.gle/gu9pGJYHa6tVQVVcA
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://meet.google.com/gyv-biup-gse
https://forms.gle/Xea8rLR1uqYJ1VkZ7
https://forms.gle/Xea8rLR1uqYJ1VkZ7
https://meet.google.com/xne-swta-wsr
https://meet.google.com/xne-swta-wsr
https://forms.gle/U6DaWTW7MngUn7tn9
https://forms.gle/U6DaWTW7MngUn7tn9
https://meet.google.com/aix-yjiq-kuw
https://meet.google.com/aix-yjiq-kuw

